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PROTOKÓŁ NR 18/08
z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa Publicznego,

 Drogownictwa i Komunikacji
odbytego w dniu 9 lipca 2008 roku

Komisja Bezpieczeństwa Publicznego, Drogownictwa i Komunikacji odbyła
posiedzenie w następującym składzie osobowym:
1. Pan Stanisław Repeć                    - Przewodniczący Komisji
2. Pan Jan Tymicki                           - Z – ca Przewodniczącego    
3. Pan Henryk Czerniej                    - Członek Komisji
4. Pani Teresa Hałas                         - Członek Komisji
5. Pani Anna Mróz                            - Członek Komisji
6. Pan Andrzej Nizioł                       - Członek Komisji
7. Pani Urszula Repeć                      - Członek Komisji
8. Pan Janusz Pędzisz                       - Członek Komisji
9. Pan Jan Sawa                                - Członek Komisji
10. Pan Ludwik Kafarski                  - Członek Komisji
11. Pan Henryk Małysz                    - Członek Komisji

W posiedzeniu udział wzięli:
1. Pan Krzysztof Komszczński – Z-ca Dyrektora ZDP w Krasnymstawie
2. Pan Piotr Banach – Dyrektor ZDP w Krasnymstawie
3. Pan Andrzej Kmicic – Wicestarosta 

Listy obecności stanowią załącznik do protokołu.

Przewodniczący  Komisji  –  Pan  Stanisław  Repeć  otworzył  obrady,  powitał
radnych oraz zaproszonych gości. Przedstawił poniższy porządek posiedzenia:

1. Sprawy bieżące.
2. Ocena stanu dróg powiatowych – posiedzenie wyjazdowe.

Następnie  Przewodniczący  Komisji  zgłosił  wniosek  o  wprowadzenie  do
porządku  posiedzenia  dodatkowego  tematu,  tj.:  Przyjęcie  informacji  na  temat
przeprowadzenia akcji zimowego utrzymania dróg.

W  związku  z  powyższym  Przewodniczący  Komisji  zaproponował  zmienić
odpowiednio kolejność punktów porządku posiedzenia:

1. Przyjęcie informacji na temat przeprowadzenia akcji zimowego utrzymania dróg.
2. Sprawy bieżące.
3. Ocena stanu dróg powiatowych – posiedzenie wyjazdowe.

Komisja przy  8  głosach  „za”  tj.  jednogłośnie  przyjęła  powyższy  porządek
posiedzenia, z uwzględnieniem wprowadzonych zmian przez Przewodniczącego Komisji,
po czym przystąpiła do jego realizacji.

Ad.1 Dyrektor ZDP w Krasnymstawie Pan Piotr Banach przedstawił informacje na temat
zimowego utrzymania dróg. Powiedział, że aby akcja zimowego utrzymania dróg została
skutecznie  przeprowadzona  niezbędny  jest  specjalistyczny  sprzęt.  Poinformował,  że
posiadany przez ZDP sprzęt jest wyeksploatowany, w złym stanie technicznym i wymaga
ciągłych remontów a przez to znacznych nakładów finansowych. Stwierdził, że istniejące
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braki  sprzętowe  znacznie  utrudniają  pracę.  Ponadto  poinformował  o  zamiarze
wprowadzenia  w  roku  bieżącym  zmian  w  technologii  likwidacji  śliskości.  W  związku
z powyższym Dyrektor ZDP wskazał  na potrzebę  dokonania wymiany sprzętu na nowy.
Powiedział,  że  w  pierwszej  kolejności  należałoby  zakupić  nowe  solarko-piaskarki  ze
względu  na  skuteczność  działania  tego  sprzętu  jak  również  niezbyt  wysokie  koszty
utrzymania. Następnie zgłosił następujące propozycje: zakupić w roku bieżącym 1 solarko-
piaskarkę ze środków własnych ZDP oraz 2 solarko-piaskarki jednak z płatnością na rok
2009 natomiast w roku 2009 zakupić kolejne 2 solarko-piaskarki z płatnością na rok 2010.
W  związku  z  tym  Dyrektor  ZDP  powiedział,  że  chciałby  znać  stanowisko  Członków
Komisji w tej sprawie.

Pan Janusz Pędzisz powiedział, że niewątpliwie istnieje potrzeba zakupu nowego
sprzętu do przeprowadzenia akcji zimowego utrzymania dróg. Zwrócił  uwagę jednak, że
planując przyszłoroczny budżet powiatu należy w pierwszej kolejności zabezpieczyć środki
finansowe  na  realizację  zadań  drogowych  wspólnie  z  gminami  w  ramach  zawieranych
porozumień. 

Wicestarosta  Pan  Andrzej  Kmicic  również  stwierdził,  że  istnieje  potrzeba
wymiany  wyeksploatowanego  sprzętu,  który  jest  w  posiadaniu  przez  ZDP.  Jednak
w pierwszej  kolejności  należy  zabezpieczyć  udział  własny  w  realizacji  dwóch  zadań
drogowych w ramach RPO dla Województwa Lubelskiego, tj. Fajsławice – Ksawerówka
oraz Żółkiewka – Turobin.

Dyrektor  ZDP  powiedział,  że  być  może  uda  się  uzyskać  dofinansowanie  na
zakup sprzętu do zimowego utrzymania dróg ze środków pochodzących z Wojewódzkiego
Funduszu Ochrony Środowiska. 

W  wyniku  głosowania  Komisja przy  10  głosach  „za”  tj.:  jednogłośnie
upoważniła Dyrektora ZDP w Krasnymstawie do podjęcia stosownych działań związanych
z zakupem w roku bieżącym nowej solarko-piaskarki.

Ad.2 W sprawach bieżących Pan Jan Sawa zapytał o stan zaawansowania prac związanych
z zabezpieczeniem filarów mostu w miejscowości Borowica.

Dyrektor  ZDP  odpowiedział,  że  materiał,  który  jest  niezbędny  do
przeprowadzenia tego typu prac jest już zgromadzony i zaplanowane jest zabezpieczenie
jednego z filarów tego mostu w ciągu najbliższych dwóch tygodni.

Ad.3  Komisja  odbyła  posiedzenie  wyjazdowe  w  celu  dokonania  oględzin  stanu  dróg
powiatowych na terenie Gminy Siennica Różana, Kraśniczyn oraz Izbica.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała Przewodniczący Komisji

 Anna Babicz         Stanisław Repeć


